

MTB Travels ApS

Nyhøjvej 11, 8600 Silkeborg

CVR-nr. 36 49 12 80

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 8. juni 2023.

Martin Nørris Jensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	MTB Travels ApS Nyhøjvej 11 8600 Silkeborg
	CVR-nr.: 36 49 12 80
	Stiftet: 15. januar 2015
	Hjemsted: Silkeborg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Martin Nørris Jensen, Bredhøj 6, st. mf., 8600 Silkeborg, Direktør
Revision	Revisionshuset Tal & Tanker, Statsautoriseret revisionspartnerselskab Stagehøjvej 22 8600 Silkeborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år bestået i salg af guidede cykelture primært til Harzen i Tyskland samt salg af MTB cykler, cykeludstyr, cykeltøj og hermed forbundet virksomhed.

Selskabet er omfattet af Rejsegarantifondens regler.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 75 t.kr. mod 869 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -396 t.kr. mod 430 t.kr. sidste år. Ledelsen anser ikke årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet har i regnskabsåret opstartet konceptet e-bike Silkeborg, hvilket har betydet investering i varelager samt udvikling af hjemmeside og markedsføring af projektet. Det forventes at have en positiv resultateffekt i de kommende år i takt med at konceptet udbredes.

Selskabet har desuden søgt kompensation i form af statens hjælpepakker vedrørende coronakrisen, herunder omsætningskompensation. Størrelsen af kompensationsordningen udgør 90 t.kr. og er indregnet i årsregnskabet under Andre driftsindtægter. Specifikation heraf findes i note 1 om særlige poster.

I regnskabet for 2021 er der konstateret væsentlige fejl i selskabets balance og resultatopgørelse. Sammenligningstallene for 2021 er korrigeret som konsekvens heraf. For en uddybning af de beløbsmæssige korrektioner henvises der til omtalen af fundamentale fejl i afsnittet om anvendt regnskabspraksis.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling på statustidspunktet.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	75.344	869.075
2 Personaleomkostninger	-345.509	-177.947
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	<u>-108.315</u>	<u>-114.953</u>
Driftsresultat	-378.480	576.175
Andre finansielle indtægter	5.150	-224
Øvrige finansielle omkostninger	<u>-129.130</u>	<u>-20.340</u>
Resultat før skat	-502.460	555.611
Skat af årets resultat	<u>106.845</u>	<u>-126.055</u>
Årets resultat	-395.615	429.556
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	429.556
Disponeret fra overført resultat	<u>-395.615</u>	<u>0</u>
Disponeret i alt	-395.615	429.556

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2022	2021
Anlægsaktiver		
Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	23.150	46.300
Goodwill	41.000	82.000
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>64.150</u>	<u>128.300</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	120.683	76.207
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>120.683</u>	<u>76.207</u>
Deposita	28.500	28.500
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>28.500</u>	<u>28.500</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>213.333</u>	<u>233.007</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	3.291.922	1.073.984
Varebeholdninger i alt	<u>3.291.922</u>	<u>1.073.984</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	33.288	5.998
Udskudte skatteaktiver	101.649	0
Tilgodehavende selskabsskat	114.598	0
Andre tilgodehavender	216.627	213.775
Periodeafgrænsningsposter	15.509	0
Tilgodehavender i alt	<u>481.671</u>	<u>219.773</u>
Likvide beholdninger	20.493	0
Omsætningsaktiver i alt	<u>3.794.086</u>	<u>1.293.757</u>
Aktiver i alt	<u>4.007.419</u>	<u>1.526.764</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2022	2021
Egenkapital		
Virksomhedskapital	50.000	50.000
Overført resultat	336.422	732.037
Egenkapital i alt	386.422	782.037
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	0	5.196
Hensatte forpligtelser i alt	0	5.196
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	1.623.093	189.635
Modtagne forudbetalinger fra kunder	115.763	189.875
Leverandører af varer og tjenesteydelser	986.347	0
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	862.885	236.639
Selskabsskat	1.738	112.094
Anden gæld	31.171	11.288
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.620.997	739.531
Gældsforpligtelser i alt	3.620.997	739.531
Passiver i alt	4.007.419	1.526.764

- 1 Særlige poster
- 3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 4 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	50.000	732.037	782.037
Årets overførte overskud eller underskud	0	-395.615	-395.615
	50.000	336.422	386.422

Noter

1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskaraktter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

Omsætningskompensation t.kr. 90

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	288.064	176.527
Pensioner	52.000	0
Andre omkostninger til social sikring	5.445	1.420
	<u>345.509</u>	<u>177.947</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>

3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har over for Jutlander Bank afgivet sikkerhed i form af et pantsætningsforbud i selskabets aktiver omfattende driftsmidler, driftsinventar og andet løsøre, lagerbeholdninger, tilgodehavender fra salg, goodwill og rettigheder.

4. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået en operationel leasingkontrakt med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 46 t.kr. Leasingkontrakten har en restløbetid på 37 måneder og en samlet restleasingydelse på 140 t.kr.

Lejeforpligtelser:

Selskabet har indgået huslejekontrakt med en årlig leje på 129 t.kr. Den samlede forpligtelse pr. 31. december 2022 udgør 624 t.kr.

4. Eventualposter (fortsat)

Eventualforpligtelser (fortsat)

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har afgivet en garanti på 300 t.kr. over for Rejsegarantifonden.

Selskabet er i henhold til pakkerejseloven forpligtet til at refundere hele pakkerejsens pris, hvis rejser bliver aflyst. Selskabets forpligtelser i henhold til denne lov kan ikke opgøres beløbsmæssigt, da forholdet beror på fremtidige begivenheder.
